IOANNIS PAPAE NXII,

TITULUS I.

DE ELECTIONE ET ELECTI POTESTATE.

C A P. I.1

Electi, qui pro suarutn eleetionum negotio ad curiam veuire tenentur, citan
sede vacante non tenentur de necessitate in ipsa curia morara trahere, et,
licet alibi morentnr, nullum eis praeiudicium gencratur. B'acit Clemeut.

Ne Romani, §. fin. eod. tit.

Ad onus apostolicae servitutis superna dispositione
vocati, ambiguitates, ex quibus possent ecclesiis damnosa
provenire dispendia, tollere cupientes, de potestatis pieni-
tudine ac fratrum nostrorum consilio ordinamus, quod qui-
buscunque electis, qui ad sedem apostolicam venire vel
mittere tenebantur, ac ipsorum electionum instructoribus,
qui in veniendo ad sedem ipsam et se praesentando, ipsa
sede vacante ve1 2 * non vacante, servaverunt tempora a
canonibus instituta, (dummodo praesentialiter adsint in civi-
tate Lugdunensí vel fuerint Avinione in Kalendis Octobris,)
ubicunque sede vacante moram traxerint, nullum ipsis sen
eorum iuri praeiudicium ex mora interim facta ubilibet
generetur, sed eorum iura circa electiones huiusmodi, hoc
non obstante, perinde 3 * serventur illaesa, ac si apud sedem
apostolicam moram contraxissent, non obstantibus praede-
cessorum nostrorum constitutionibus quibuscunque, quibus
tamen quoad alia nullum volumus praeiudicium generad.
Nulli ergo, etc., nostrae ordinationis infringere etc. Datum
Lugduni VIII. Idus Septembr. Ao. i. [1317.]

C A P. II.

Beneficio vacante, cuino fructus ad certum tempus debentur alicni annalia
habenti vel alii, qualítcr debeant fructus ipsi dividi inter ipsum annalia
habentem et beneficiatum, ct divisione fauta cuius sit electio, haec deelarat
constitutio. Et potuisset poni sub tit. de rescript. vel ne sed. vacant. vel ut

ecel. benelic. vel de verborum signific.

Suscepti regiminis nos cura sollicitat, ut, quae in ec-
clesiis non absque dispendio ministrorum et cultus detri-
mento divini servari viderimus 2, per appositionem congrui
moderaminis in melius reformemus. Ouum itaque in non-
nullis ecclesiis observetur, et a longis 3  retro 4 temporibus
fuerit observatum, quod fructus primi 5 vel secundi, aut
alterius cuiuscunque sequentis anni beneficiorum, vacantium
in eisdem, defuncto, vel fabricae, aut ecclesiis, vel personis
habentibus annalia, de consuetudine, privilegio vel statuto
applicantur G in totum ita, quod illi, qui huiusmodi beneficia
canonice obtinent, et ad quos alias de iure fructus ipsi
spectare deberent, nihil inde percipiunt, unde illud incon-
veniens sequitur, quod commode nequeunt ad impendendum
servitium debitum residere in ecclesiis, in quibus beneficiati
exsistunt: nos, de illo super his remedio providere volentes,
per quod hi et illi in fructuum praedictorum perceptione
participent, et ecclesiae debitis servitiis non fraudentur,
praesenti decreto statuimus de fratrum nostrorurn consilio,
quod üli, qui fructus praedictos ibi 7 * hactenus integre vin-
dicabant ex privilegio, consuetudine s vel statuto, nihil exinde
ultra summam, pro qua unumquodque beneficiorum ipso-
rum consuevit in solutione decimae taxari, praetextu cuiusvis
privilegii, consuetudinis vel statuti quovis modo percipiant,
sed ipsius summae perceptione duntaxat sint omnino con-
tenti, totali residuo praedicta obtinentibus beneficia reman-

suro; nisi forsan jlli, qui fructus eosdem soliti fuerant` a (ut
praefertur) cllm integritate percipere, pro se mallent ipsum
habere residuum, et obtinentihus ipsa beneficia summaln
dimittere memoratam. t -)uo casu percipiendi quocl nlalucrint
illis relinquimus optionem, sic, quod infra i0 deceso clips,

postquam sciverint beneficia ipsa vacare, iis la °, quii)us
armaba ipsa 12 debentur ex privilegio, consuctudine vel .ita-
tuto, ve1 13 ipsorum annalium coliectores, quam partem
habere voluerint, an scilicet decimae taxationem ; vei illa 11
dimissa residuum, nulla subhastatione praemissa eligere
teneantur. Guam clectionem si infra 15 clictos dcccm clics
non fecerint, ut dictum est: extunc ad eum, rinitis est bene-
ficium, huius optio vel electio transeat ipso iure. Lt hnc in
ecclesiis et partibus illis, in quibus beneficia maiora, et alia,
quae ad solutioncm decimae sunt taxata, volulnus observad.
In illis vero ecclesiis et partibus, in quillas decimarum 1'i

taxatio non est facta, servetur, quod fructus ct obventiones
beneficii tunc vacantis, quocl 1% " clecimam l" solvere consue-
vit, per medium dividantur, quorum nledietaterri habcat is,
cui annalium per alterum de praedictis moclis perceptio est
concessa, rcliquam yero medietatem percipiat ille, cui bene-
ficium est eoncessunl, pro sustentatione sua et aliis ecclesiae
oneribtls supportandis. Ouodsi alter de praecLctis pracfata13
medietate noluerit esse contentos, altero contentad volente:
pars nolentis transeat f0 ad volenteln, et volens fructus et
obventiones illius beneficii percipiet universos, eidem bene-
ficio congrue faciens deserviri, ac eius supportans opera
consueta. Et si quicquam aliquis praedictorum ultra pae-
missa perceperit, illudque his, ad quos pertinebit, infra-t
mensem non restituerit cum effectu: eo ipso, si eplscopus
vel superior praelatus fuerit, a pontificalibus et ingressu ec-
clesiae sit suspensus 22 *; si autem capitulum, umversitas,
vel collegium, interdicto 23 se noverint 24 , donec praedicta
cum integritate restituerint, subiacere. Si yero aliqua singu-
larís persona ecclesiastica vel mundana id fecerit, excom-
municationis incurrat sententiam ipso facto: a qua sine'ts
restitutione praemissa, praeterquam in mortis articulo,
minime`-' G absolvatur, non obstantibus quibuscunque privi-
legiis vel indulgentiis, aut contrariis consuetudinibus et27
statutis, juramento, confirmatione sedis apostolicae aut alia
quacunque firmitate vallatis. Quae omnia quoad hoc aucto-
ritate apostolica revocamus`-' s *, et nullius deinceps esse
volumus firmitatis. Nulli ergo etc. nostrae constitutionis re-
vocationis, cassationis, irritationis et voluntatis, etC. 211 * (1317.)